江苏技术师范学院关于做好2012—2013学年学生收费工作的通知

各单位：

根据省物价局、省财政厅和省教育厅关于高等学校招生收费工作有关文件的精神，经研究决定，现将我校2012-2013学年各年级各专业学生的收费项目、收费标准及具体工作通知如下，请遵照执行。
一、收费项目与收费标准

全日制学生的收费工作由学校计划财务处统一组织收取，各类学生收费项目与收费标准见附件1、附件2。

二、缴费时间与方式

新生：为方便新生缴费，学校统一为每位新生办理中国建设银行借记卡，请各位新生收到卡后自行修改密码，并在2012年8月25日前将应缴费用足额存入卡内，另存10元银行卡年费，以便学校委托银行统一扣款。来校报到时，由学校开具缴费票据。

老生：2009—2011级学生均应在2012年8月25日前将应缴费用足额存入缴费银行卡内，学校将委托银行统一扣款。开学时由学校开具缴费票据。

三、具体工作要求

1．加大宣传力度，树立正确的缴费观。高等教育是非义务教育，依法缴纳学费是高等学校学生入学就读的基本要求。学生必须强化法制观念，积极、主动、按时、足额缴纳各项费用；各学院应继续加大宣传力度，不断强化学生诚信缴费意识；有关职能部门应积极协助、全面配合学费收缴工作，努力营造良好的学费收缴环境。

2．做好缴费通知工作。各学院在放假前，应将下学年收费项目、收费标准、应缴总额、缴费要求及时准确地通知到每个学生。

3．严格实行收费公示制度。2012—2013学年向学生收取的各类费用均在学校收费公示栏及计划财务处网页中公示，接受学生、家长、物价部门及社会各界的监督。

4．严格执行先缴费后注册制度。新学年开学报到时，各学院凭计划财务处提供的缴费收据为学生办理注册手续。对确因家庭经济困难等原因不能按时缴清学费的学生，应提交书面学费缓缴申请，经所在学院审核、学工处批准后存学院学工办备查，缓缴名单由学工处汇总后报计划财务处备案，缓缴期限一般不超过3个月。对无正当理由拖欠学费者，各学院不得自行为其办理注册手续。

5．及时办理资助手续。各学院、部门应及时为经济困难学生办理生源地贷款、学费减免、困难补助、勤工助学等手续，为学生按时缴清学费创造条件。

附件：1．江苏技术师范学院2012—2013学年普通生收费项目与收费标准

2．江苏技术师范学院东方学院2012—2013学年学生收费项目与收费标准

二○一二年六月二十日

	附件1：江苏技术师范学院2012-2013学年普通生收费项目与收费标准

	项目

年级
	学费
	住宿费
	代办费

	2009级
—

2011级
	艺术类专业：
4100+2700元
非艺术类专业：
1900+2700元
中德学院学生（2011级）：
21600元
	1、42、68、16、25、38、58、61、69号楼：4人间1200元
18、26号楼： 4人间1000元
25、35、36、37、39、40、41、58、61、69号楼：6人间1000元
8、9、10、17号楼：800 元
	1.教材款按上一年度实际教材结算数收取(教材科提供数据)
2.城镇居民医疗保险费
   30元

	2012级
	艺术类专业：
4100+2700元
非艺术类专业：
1900+2700元
中德学院学生：
21600元
	按1200元预收，入学后根据实际住宿情况结算
	1.预交书本费500元
2.军训服装租用费30元
3.预收学生生活用品费用450元,入学后按招标价据实结算
4.校园卡预充值100元
5.新生体检费20元。
6.城镇居民医疗保险费30元
小计：1130元

	说明：1.所有代办费入学后根据学生自愿和实际办理情况结算。
      2.学校实行学分制收费(中德学院学生除外)，2009-2012级学生每学年按45个

学分计算预缴学费，毕业前清算学分学费。
      毕业前清算学分学费=（在校期间所修总学分-4*45学分）*60元/学分
      3.书本费按教材科的实际领用数结算，详细见各班级清单。

	附件2：江苏技术师范学院东方学院2012-2013学年学生收费项目与收费标准

	    项目

年级
	学费
	住宿费
	代办费

	2009级
—

2011级
	各专业(含专转本):
7600+5400元
	1、42、68、16、25、38、58、61、69号楼：4人间1200元
18、26号楼： 4人间1000元
25、35、36、37、39、40、41、58、61、69号楼：6人间1000元
8、9、10、17号楼：800 元
	1.教材款按上一年度实际教材结算数收取(教材科提供数据)
2.城镇居民医疗保险费
   30元

	2012级
	各专业(含专转本):
7600+5400元
	按1200元预收，入学后根据实际住宿情况结算
	1.预交书本费500元
2.军训服装租用费30元
3.预收学生生活用品费用450元,入学后按招标价据实结算
4.校园卡预充值100元
5.新生体检费20元。
6.城镇居民医疗保险费30元
小计：1130元

	说明：1.所有代办费入学后根据学生自愿和实际办理情况结算。
      2.学校实行学分制收费，2009-2012级学生每学年按45个学分计算预缴学费，
      毕业前清算学分学费。
      毕业前清算学分学费=（在校期间所修总学分-4*45学分）*120元/学分
      3.书本费按教材科的实际领用数结算，详细见各班级清单。